FERRAMENTAS KOMPAK... COMPACTO SO O PRECO

ENS5011:2008, EN60974-1:2012, EN60974-10:2014.

7 B Hot l Arc l ANTI
g a FORCE STick 60%

» Equipos de soldadura para electrodo con
tecnologia INVERTER, ligeros, compactos con
proteccion termostética y ventilador.

* Funciones de los modelos: HOT START,
ARC-FORCE Y ANTI STICK.

* Modelo EW250MMA equipado con PANTALLA
DIGITAL y corriente monofasica alterna con un
amplio rango de voltaje de 140 Va 250 V.

« Equipado con MALETIN DE TRANSPORTE BMC
y correa 0 asa de transporte.

+ ACCESORIOS PARA SOLDADURA DE ARCO:
cepillo, careta, pinza 2 metros de cable y porta
electrodos con 3 m de cable.

« Directivas Europeas: EN6100-3-12:20111,

MODELOS

FRECUENCIA

TENSION DE RED
POTENCIA ABSORBIDA
TENSION EN VACIO MAX.
CAMPO DE POTENCIA
ELECTRODOS @
AISLAMIENTO
PROTECCION
PANTALLA DIGITAL
VENTILADOR

MALETA TRANSPORTE
MEDIDAS

PESO NETO

PESO BRUTO
POTENCIA GENERADOR

KP-EWM200MMA

I

KP-EWM200MMA

S50 Hz

230V

28A

60V

20-160A / 60% a 160A
1,6a4,0mm

H

1P21S

Si

Si

400x400x165 mm
6,1kg

6,5kg

S5kw

N1 14154,50€
3 uni. M

KP-EW250MMA

KP-EW250MMA

50 Hz

230V

38A

60V

10-200A / 60% a 200A
1,650 mm

H

IP21S

Si

Si

Si

530x440x200 mm
9kg

10,5kg

6,5 kw

1 uni. EXVICIRR
3 uni. m

CARETA

 Grado proteccitn estado
claro: DIN4.

KP-WM13 » Grado proteccitn estado

&

—

oscuro: DIN 9/13.

* Proteccion UV/IR: DIN16.

« Tiempo en oscurecer:
1/10000 S.

« Sensibilidad: automatica.

* Alimentacién: 2 pilas Litio
(incluidas).

* TIEMPO DE OSCURO A
CLARO:0,2S.

ACCESORIO KP-WM13

DIMENSIONES

270x270x230 mm

DIMENSIONES FILTRO  90x110 mm

AREA VISION
PESO NETO
PESO BRUTO

88x30 mm
0.8kg
1,0 kg

TEMPERATURA USO -20°Ca65°C

1 uni. EERI
>10 uni. FE)¥¥13

ACCESORIOS INCLUIDOS
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