EN55011:2009, EN60974-1:2012, EN60974-10:2014

















- Equipos de soldadura para electrodo con tecnología INVERTER, ligeros, compactos con protección termostática y ventilador.
- Funciones de los modelos: HOT START, ARC-FORCE Y ANTI STICK.
- Modelo EW250MMA equipado con PANTALLA DIGITAL y corriente monofásica alterna con un amplio rango de voltaje de 140 V a 250 V.
- Equipado con MALETÍN DE TRANSPORTE BMC y correa o asa de transporte.
- ACCESORIOS PARA SOLDADURA DE ARCO: cepillo, careta, pinza 2 metros de cable y porta electrodos con 3 m de cable.
- Directivas Europeas: EN6100-3-12:20111,

KP-EWM200MMA







KP-EW250MMA

MODELOS	KP-EWM200MMA	KP-EW250MMA
FRECUENCIA	50 Hz	50 Hz
TENSIÓN DE RED	230 V	230 V
POTENCIA ABSORBIDA	28 A	38 A
TENSIÓN EN VACÍO MÁX.	60 V	60 V
CAMPO DE POTENCIA	20-160A / 60% a 160A	10-200A / 60% a 200A
ELECTRODOS Ø	1,6 a 4,0 mm	1,6 a 5,0 mm
AISLAMIENTO	Н	Н
PROTECCIÓN	IP21S	IP21S
PANTALLA DIGITAL	-	Si
VENTILADOR	Si	Si
MALETA TRANSPORTE	Si	Si
MEDIDAS	400×400×165 mm	530×440×200 mm
PESO NETO	6,1 kg	9 kg
PESO BRUTO	6,5 kg	10,5 kg
POTENCIA GENERADOR	5,5 kW	6,5 kW

1 uni. 154,50€

2 uni. 149,82€

>3 uni. 145,41

1 uni. 217/973

2 uni. 211,36€

>3 uni. 205,15@

CARETA KP-WM13

- Grado protección estado claro: DIN4.
- Grado protección estado oscuro: DIN 9/13.
- Protección UV/IR: DIN16.
- Tiempo en oscurecer: 1/10000 S.
- · Sensibilidad: automática.
- Alimentación: 2 pilas Litio (incluidas).
- TIEMPO DE OSCURO A CLARO: 0.2 S.

ACCESORIO	KP-WM13
DIMENSIONES	270×270×230 mm
DIMENSIONES FILTRO	90×110 mm
ÁREA VISIÓN	88×30 mm
PESO NETO	0,8 kg
PESO BRUTO	1,0 kg
TEMPERATURA USO	-20°C a 65°C



ACCESORIOS INCLUIDOS

